
SVĚTLUŠKY 

 
TÉMA: Naše planeta 

OBDOBÍ:22.-26. dubna 



KAŽDODENNÍ 
RITUÁLY 

• POZDRAV – společné setkání na elipse, ranní 

pozdrav, společná básnička, ranní pohlazení 

• POČÍTÁNÍ – děti počítají kamarády, holky, 

kluky 

• ROZCVIČKA – protažení, jógová sestava, tanec 

• KALENDÁŘ – dny v týdnu, měsíce, počasí 

• ELIPSA – koncentrace pozornosti, téma týdne 

• STOLOVÁNÍ – příprava příboru, hrnečků, úklid 

• ODPOČINEK PO OBĚDĚ – čtení tematických 

pohádek, relaxace 

Plány a přípravy jsou pouze orientační, vyhrazujeme si proto 
právo na změnu dle aktuální situace ve školce. Zároveň 
žádáme rodiče, aby dětem předem neprozrazovali, co je daný 
den ve školce čeká za činnosti. Jsou poté ochuzeny o 
překvapení a snižuje se tím jejich motivace. Povídání o 
vykonaných činnostech naopak uvítáme. Děkujeme.  

 



PONDĚLÍ  

(DRAMATIKA) 

• Brainstorming – Jak se chovat k naší planetě 

s respektem? Co může naší platě ublížit? Jak šetřit 
přírodu? 

 
• Vyprávíme se o tom, jak se zpracovává odpad 

• Třídíme předměty ve třídě (plast, sklo, papír) 

• Edukační video o znečištění ovzduší, nešetrné 

hospodaření s vodou, skládky odpadu 
https://edu.ceskatelevize.cz/video/4417-brdo-a-
ohrozena-zeme 

• Na procházce se zaměříme na zkoumání přírody kolem 
nás – vnímáme všemi smysly podle pokynů v PL 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/4417-brdo-a-ohrozena-zeme
https://edu.ceskatelevize.cz/video/4417-brdo-a-ohrozena-zeme


ODPOLEDNÍ ČINNOSTI 

(GRAFOMOTORIKA) 

• Malování podle popisu dětí ve skupině – Každé dítě může 

určit část obrázku k vymalování (Vymaluj 2 stromy 
vpravu, vymaluj mrak na obrázku dole, vymaluj 
Afriku..) 

 
ÚTERÝ 
(HUDEBNÍ CHVLIKA) 

 



• Video – Na výlet do vesmíru 
https://www.youtube.com/watch?v=vPI6jEJQX6Q 

ODPOLEDNÍ ČINNOSTI 

(PLAVECKÝ KURZ) 

STŘEDA 

(VÝTVARNÉ ČINNOSTI) 

• Tvoříme planetu Zemi – při činnosti si povídáme o 
oceánech, sluneční soustavě, pevnině a velikosti 
kontinentů 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vPI6jEJQX6Q


ODPOLEDNÍ ČINNOSTI 

(LOGOHRÁTKY) 

• Vyprávíme si pohádky pro podporu 
výslovnosti. Učíme se správně dýchat, 
mluvíme a zpíváme nahlas, potichu, rychle, 
pomalu, jemně, bručivě, odezíráme ze rtů, 
foukáme brčkem, posilujeme jazyk. 

 

ČTVRTEK 

(DĚTSKÁ MENSA) 

• vytváříme celoroční projekt „státy a jejich 
vlajky“, ve kterém si zpracováváme 
„lapbooky“, tedy výukové knihy. Z daného 
státu vždy zahrnují to nejdůležitější a 
nejzajímavější přehlednou a hravou formou. 
Děti pracují s různými druhy map, seznamují 
se s vlajkou státu, památkami, specifikami 
konkrétní země, jazykem, měnou, hymnou, 
typickým jídlem atd.  

 

 



ODPOLEDNÍ ČINNOSTI 

(ANGLIČTINA S JACKEM) 

 

PÁTEK 

(ANGLIČTINA S IRČOU) 

 

ODPOLEDNÍ ČINNOSTI 

(MONTESSORI AKTIVITY) 

• Aktivity vycházející z moderního 
vzdělávacího směru Montessori podporují děti 

v tom, aby vlastním přičiněním poznaly 
okolní svět a lépe mu porozuměly. Pomůcky se 
zaměřují na poznání tvarů, barev, velikostí, 
povrchů nebo struktur, teploty, hmotnosti a 
vůní. 

 

 











 


